
UCHWAŁA NR XXIV/214/14
RADY MIEJSKIEJ W SUCHANIU

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r.

Na podstawie art.4 ¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 1356) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012r., poz. 124) Rada Miejska w Suchaniu uchwala , co 
następuje : 

§ 1. Uchwala  się Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2014r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Kurant

Id: 2DA9A313-76DD-428C-A8ED-2B8C188C4EA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/214/14 

Rady Miejskiej w Suchaniu 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2014r. 

Diagnoza sytuacji

Na terenie gminy funkcjonuje 28 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym 23 sklepy i 5 lokali 
gastronomicznych. W 2 punktach  sprzedaje się tylko piwo , w 12 piwo i wino , w 12 piwo , wino i wódkę , a w 
2 - piwo i wódkę. 

Na podstawie oświadczeń złożonych przez podmioty prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych należy 
stwierdzić , że w naszej gminie sprzedano napojów alkoholowych o różnym stężeniu na kwotę w 2010r. na 1.916 
485zł ,w 2011r. 1 923 694 zł , w 2012r. 1 778 018 zł a w 2013r.  na kwotę 1 634 505,63. Zauważa się znaczny 
spadek sprzedaży napojów  alkoholowych ( mniej od roku poprzedniego o kwotę 143 513 zł). 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych notuje coraz większą liczbę osób , które 
w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego  , demoralizację małoletnich , 
uchylają się od pracy . Osoby te, mimo obowiązku , nie podejmują leczenia  odwykowego  co ma niekorzystny 
wpływ  na rodzinę zwłaszcza  na dzieci z tych rodzin,  przyczyniają się również  do ubożenia rodzin. 
W związku z tym całe rodziny stają się klientami pomocy społecznej. 

Co roku Ośrodek Pomocy Społecznej udziela  ok. 50 rodzinom pomocy  gdzie głównym powodem ubóstwa 
jest nadużywanie alkoholu przez rodziców. Policja w ubiegłym roku przeprowadziła 40 interwencji 
spowodowanych przez osoby znajdujące się po spożyciu napojów alkoholowych. Najwięcej interwencji 
zanotowano w miejscowościach Wapnica , Tarnowo, Modrzewo Suchań. . Policja skierowała 4 wnioski do 
GKRPA o wszczęcie postępowania administracyjnego w zakresie leczenia odwykowego od alkoholu. 

Gminna Komisja skierowała 10 osób na badanie lekarskie w celu ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu 
oraz wskazania sposobu leczenia. Skierowano 6 wniosków do Sądu Rejonowego o zastosowanie przymusowego 
leczenia  odwykowego. Obecnie toczy się 12 spraw o leczenie odwykowe. Wobec 8 osób Sąd nałożył 
obowiązek poddania się leczeniu odwykowemu. 

W 2013r. dla trzech rodzin, dotkniętych przemocą, założono „Niebieskie karty”. Powodem występowania 
przemocy było nadużywanie alkoholu przez sprawców przemocy. Dla rodzin tych prowadzono postępowanie 
interdyscyplinarne. 

Dlatego ważne jest wspieranie działań zmierzających do tworzenia na wsiach w świetlicach  środowiskowych 
zajęć z elementami socjoterapii , prowadzenia w szkołach programów profilaktycznych  oraz współpracy 
z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w zakresie funkcjonowania  Przychodni Terapii 
i Uzależnień od Alkoholu i Narkomanii i Współuzależnienia w Stargardzie Szczecińskim. Dzięki tym 
działaniom będzie zwiększona dostępność do niezbędnych oddziaływań terapeutycznych dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków , dla osób współuzależnionych , oraz dostęp do skutecznej 
profesjonalnej terapii uzależnień i innych usług leczniczych (internistycznych, psychiatrycznych, na oddziałach 
odwykowych). 

I. Rodzaje problemów:

1. Szkody występujące u osób pijących alkohol i zażywających narkotyki: 

samozniszczenie alkoholików i narkomanów, 

szkodliwe picie nieuzależnionych, 

picie i zażywanie narkotyków przez dzieci i młodzież.

2. Szkody u tych , którzy  żyją w rodzinach alkoholowych i narkomańskich: 

dorośli współżyjący z alkoholikami i narkomanami, 

Id: 2DA9A313-76DD-428C-A8ED-2B8C188C4EA3. Podpisany Strona 1



dzieci alkoholików, 

dorosłe dzieci alkoholików.

3. Uszkodzenie środowiska pracy: 

absencja i wypadki, 

obniżenie wydajności pracy, 

pogłębiające się zjawisko długotrwałego bezrobocia i marginalizacji społecznej.

4. Łamanie prawa przez tych , którzy są nietrzeźwi: 

przemoc w rodzinach alkoholowych, 

prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości. 

II. Cele programu. 

Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii. 

Zmniejszanie rozmiarów , problemów , które już występują . 

Zwiększanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami oraz przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

III. Podstawowe działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków poprzez: 

a) współpraca w zakresie świadczenia  usług terapii uzależnień i współuzależnień , zadanie to realizowane  jest 
przez Niepubliczny Specjalistyczny  Zakładu Opieki Zdrowotnej  Przychodni Terapii Uzależnień  od Alkoholu 
i Narkotyków i Współuzależnienia w Stargardzie  Szczecińskim oraz z Niepublicznym Ośrodkiem Zdrowia 
w Suchaniu, 

b) prowadzenie punktu informacyjnego  dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków  oraz ich rodzin z terenu 
gminy Suchań , którego podstawowym zadaniem jest : 

- dostarczanie informacji o możliwości podejmowania profesjonalnej terapii, 

- motywowanie i kierowanie do leczenia, 

- udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich rodzinom, 

- udzielanie informacji członkom rodzin uzależnionych ,

c) finansowanie niezbędnych szkoleń dla osób pracujących w punktach informacyjnych , 

d) zakup i dystrybucja  materiałów informacyjno edukacyjnych ( np. broszury , ulotki dla klientów punktu oraz 
instytucji i organizacji współpracujących z punktem : szkoła , parafia , ośrodek zdrowia , policja ).

2. Udzielanie  rodzinom , w których  występują problemy alkoholowe i narkomanii , pomocy 
psychologicznej i prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie w następujący sposób: 

a) organizowanie  spotkań   dla ofiar przemocy z psychologiem ,  prawnikiem , lekarzem  , 

b) współpraca z policją , pedagogiem szkolnym , pracownikami socjalnymi , pielęgniarką środowiskową 
w zakresie interwencji wobec przemocy domowej. np. w zakresie prowadzenia „Niebieskich kart” tj. z Zespołem 
Interdyscyplinarnym, 

c) finansowanie i organizowanie szkoleń dla w/w grup zawodowych w zakresie radzenia i skutecznego 
oddziaływania na przemoc, 

d) edukacja publiczna - rozpowszechnianie ulotek, plakatów , broszur i poradników, 

e) prowadzenie przy współudziale szkoły , kampanii edukacyjnych na temat przemocy np. ” Zachowaj Trzeźwy 
Umysł ” oraz na temat alkoholizmu i narkomanii. 

Id: 2DA9A313-76DD-428C-A8ED-2B8C188C4EA3. Podpisany Strona 2



f) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie udzielania wszechstronnej pomocy dla ofiar przemocy 
np. udzielenie schronienia.

3. Prowadzenie profilaktycznej  działalności  informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 
i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego dla  dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach świetlicowych 
uwzględniających programy  opiekuńczo- wychowawcze i socjoterapeutyczne a mianowicie : 

a) organizowanie i prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także  dla rodziców  oraz  
teatralnych spektakli profilaktycznych w szkołach i w świetlicach , 

b) finansowanie programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka ( rodziny 
alkoholowe) w formie obozów terapeutycznych w okresie wakacji letnich i ferii zimowych, 

c) prowadzenie świetlic środowiskowych - wiejskich z elementami socjoterapii dla dzieci z rodzin z problemem  
alkoholowym  w:  Suchaniu , Wapnicy,  Brudzewicach, Żukowie , Tarnowie , Sadłowie , Suchanówku ,  
Modrzewie, Słodkowie i Nosowie. 

d) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie prowadzenia świetlic środowiskowych oraz w zakresie 
prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

e) zorganizowanie  lokalnej  imprezy  masowej związanej z profilaktyką problemów alkoholowych i narkomanii -  
„Dni profilaktyki szkolnej i promocji zdrowia”- z udziałem mieszkańców gminy: dzieci , młodzieży i dorosłych , 
w trakcie imprez odbędą się konkursy , zawody sportowe  dla różnych grup wiekowych , liczba uczestników 
nieograniczona . 

Podstawowym celem jest integracja środowiska oraz  działania informacyjno - edukacyjne dla dzieci , 
młodzieży i osób dorosłych . Takim samym celem jest uczestnictwo wszystkich mieszkańców gminy 
w ogólnokrajowej kampanii profilaktycznej „ Zachowaj trzeźwy umysł”

f) dofinansowanie działań w dziedzinie promocji zdrowia i wczesnej profilaktyki  narkomanii.

4. Wspomaganie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych , służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii: 

a) finansowanie , wspieranie działających grup wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu oraz grupy wsparcia 
dla osób współuzależnionych czyli rodzin alkoholików, 

b) dofinansowanie szkoleń i kursów dla osób i członków Zespołu Interdyscyplinarnego , które podejmują pracę 
z osobami uzależnionymi, stosującymi przemoc oraz członkami  rodzin alkoholików i narkomanów , 

c) dofinansowanie zakupu materiałów i sprzętu niezbędnego do realizacji i programu realizowanego przez 
organizacje pozarządowe w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii,

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 1 i art.15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r., poz.1356 ) oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego : 

inicjowanie i uczestnictwo w działaniach , mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstwa 
i współdziałanie w tym zakresie organami administracji państwowej, 

prowadzenie kontroli placówek handlowych gastronomicznych na terenie gminy prowadzących sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

6. Ustala się dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynagrodzenie 
w wysokości: 

a) za udział w posiedzeniach komisji - 3% minimalnego wynagrodzenia za prace określanego na podstawie ustawy 
z dnia 10 października  2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę( Dz. U. Nr 200,poz.1679 z późn.zm)  oraz  
podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego, 

b) za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego - 7% minimalnego wynagrodzenia  , wymienionego w pkt. 1 na 
podstawie przedstawionego rachunku podpisanego przez przewodniczącego, 

Id: 2DA9A313-76DD-428C-A8ED-2B8C188C4EA3. Podpisany Strona 3



c) za przeprowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych - 7% 
minimalnego wynagrodzenia , wymienionego w pkt. 1 na podstawie listy obecności podpisanej przez 
przewodniczącego.

7. Wspieranie  zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie  centrów integracji 
społecznej.

8. Harmonogram realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii na 2014r. 

Lp. Treść zadania Podmioty 
współpracujące

Koszt realizacji

1 2 3 4
1. Prowadzenie punktów 

informacyjnych . 
Ośrodek Pomocy   
Społecznej pracownicy 
socjalni 

0

2. Prowadzenie świetlic 
środowiskowych w Suchaniu , 
Wapnicy , Brudzewicach, Żukowie , 
Tarnowie, Sadłowie, Suchanówko , 
Modrzewie , Słodkowie i Nosowie 

Urząd Miejski 
GKRPA, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Organizacje 
pozarządowe 

60 300,-

3. Szkolenia tematyczne różnych grup 
zawodowych z terenu gminy 

GKRPA 500,-

4. Konkursy szkolne  dotyczące 
problemów alkoholowych 
i narkomanii oraz  „Dni profilaktyki 
w szkole i promocja zdrowia”. 

Dyrektorzy Szkół 
GKRPA 
Policja 

1.200,-

5. Realizacja programów  
profilaktycznych w Zespole Szkół 
Publicznych w Suchaniu oraz 
Kampanii „ Zachowaj trzeźwy 
umysł”oraz innych programów 

Dyrektorzy szkół 
GKRPA 
Pedagog szkolny 
inne podmioty 

3.500,-

6. Nadzór nad sprzedażą napojów 
alkoholowych 
- kontrola punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

Urząd Miejski 
GKRPA 
Policja 

1.000,-

7. Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie : 
- szkolenie przedstawicieli grup 
zawodowych pierwszego kontaktu 
w zakresie rozpoznawania 
i przeciwdziałania zjawisku 
przemocy w rodzinie , 
szkolenie członków GKRPA, 
szkolenia dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
- zakup fachowej literatury, 

Urząd Miejski 
GKRPA 
Policja 
Pedagog szkolny 

4.000,-

Id: 2DA9A313-76DD-428C-A8ED-2B8C188C4EA3. Podpisany Strona 4



prenumerata prasy itp. 

8. Pomoc osobom uzależnionym oraz 
ich rodzinom poprzez”: 
- informowanie osób uzależnionych 
o możliwości podjęcia leczenia, 
- kierowanie osób uzależnionych na 
badania lekarskie w celu ustalenia 
stopnia uzależnienia od alkoholu. 

GKRPA 
Lekarz rodzinny , 
Przychodnia Terapii  
Uzależnień 
i Współuzależnień, 
Lekarze biegli 

3.000,-

9. Udział  członków komisji 
w naradach . 

GKRPA 500,-

10. Wypoczynek dla dzieci i młodzieży 
z rodzin z problemem alkoholowym 
i z problemem narkomanii w czasie 
ferii zimowych i wakacji letnich. 

Pedagog szkolny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Organizacje 
pozarządowe 

2.000,-

Ogółem: 76 000,-

9. Finansowanie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii. 

Planowane wydatki na realizację  powyższych zadań stanowią  kwotę 76 000,00 zł , z czego 70 000,00 zł 
będą  stanowiły   wpływy za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych , a kwota 6 000,00 zł 
pochodzi z działu  pomocy  społecznej.

10. Powyższy program  jest kluczową  częścią strategii rozwiązywania problemów społecznych ,  
realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchaniu.

Id: 2DA9A313-76DD-428C-A8ED-2B8C188C4EA3. Podpisany Strona 5




